
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

V Unità Operativa - –  Personale  A.TA. ed Educativo 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 067739 2610. - � 067739  2611 - 2608 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n-     18920    USCITA - 

 Roma, 31 agosto2011 

 
 

Il Dirigente 
 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola sottoscritto in data 29/11/2007 con cui viene riconosciuto 

al personale A.T.A. appartenente ai profili delle aree A e B della tabella C allegata uno 
sviluppo orizzontale della propria posizione economica finalizzata alla valorizzazione 
professionale; 

VISTO l’art. 2, comma 3, della sequenza contrattuale (ex art. 62 ccnl/2007) sottoscritta il 25 luglio 
2008 che regola i criteri, le procedure e le modalità di attribuzione della seconda posizione 
economica al personale A.T.A. appartenente ai profili di Assistente Amministrativo e 
Assistente Tecnico dell’area B; 

VISTO l’accordo sottoscritto in data 12 marzo2009; 
VISTA l’ipotesi di accordo sottoscritta in data 12 maggio 2011; 
VISTA la nota del MIUR  prot. n. 4397 del 25 maggio 2011; 
PRESO ATTO della nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio prot. n. 15701 del 7/06/2011 con 

cui sono state bandite le procedure concorsuali per l’attribuzione delle posizioni 
economiche; 

VISTO il decreto prot. n. 18397 del 22/08/2011, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 
provvisorie di Assistente Amministrativo e di Assistente Tecnico, di cui all’art. 6 
dell’accordo 12/03/2011; 

ESAMINATI i reclami prodotti dagli interessati avverso le citate graduatorie provvisorie; 
VISTO il  decreto n. 210 del 27 luglio 2011, con cui il Direttore Generale dell’U. S. R. delega lo 

scrivente all’approvazione della graduatoria definitiva; 
 

D E C R E T A 
 

Ai sensi dell’art. 6, comma 3 dell’Accordo Nazionale 12/03/2011, sono approvate in via definitiva  e 
pubblicate all’albo in data odierna le graduatorie di Assistente Amministrativo e di Assistente Tecnico, per 
l’anno scolastico 2011/2012, afferenti l’attribuzione della seconda posizione economica al personale A.T.A. 
appartenente all’ area “B”, in attuazione di quanto disposto dall’art. 2, comma 3, della sequenza contrattuale 
(ex art. 62 ccnl/2007) sottoscritta il 25 luglio 2008. 
 La suddetta graduatoria  definitiva è consultabile sulla rete INTERNET - sito MIUR 
http://www.atpromaistruzione.it. 
 

Avverso il decreto di approvazione della graduatoria definitiva e’ ammesso ricorso al Giudice del 
Lavoro, così come stabilito al comma 9 del citato art. 5. 
 

 
Al Direttore Generale  
dell’U.S.R. – Lazio                               SEDE 

F.to     IL DIRIGENTE 
            G. Minichiello 

All’Albo                                                SEDE 
Ai Dirigenti Scolastici 
delle Scuole Statali di ogni ordine e grado 
                                                              ROMA  e PROVINCIA 
Alle OO.SS.                                                            LORO SEDI 

 


